
Název materiálu:  POZNÁVÁNÍ A ZAŘAZOVÁNÍ BĚŽNÝCH DRUHŮ A 
                               VYBRANÝCH ZÁSTUPCŮ VYŠŠÍCH ROSTLIN – ROSTLINY 
LESA.

VY_52_INOVACE_K1_P36_7                        

Anotace
Prostřednictvím pracovních listů žáci určují a zařazují vyšší rostliny 
rostoucí v lese. Tento materiál navazuje na DUM 
VY_52_INOVACE_K1_P36_6.

Autor Marcela Kunartová (Autor)

Jazyk Čeština

Očekávaný 
výstup

Rozlišit základní systematické skupiny rostlin a znát jejich zástupce.

Speciální 
vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova
Lesní patro, jehličnatý strom, listnatý strom, lesní keř, lesní bylina, 
mechorost

Druh učebního 
materiálu

Pracovní list

Druh 
interaktivity

Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení - druhý stupeň

Typická věková 
skupina

12 - 15 let

Celková velikost 1 067 kB

PROJEKT: OP VK 1.4 61345741

Datum ověření: 26. 4. 2012



Poznávání a zařazování běžných druhů a vybraných zástupců
vyšších rostlin - rostliny lesa

1) Doplň ve větách chybějící slova:

Vzrostlý les můžeme rozdělit na několik pater. Patro ____________________ je tvořeno 

různými listnatými a jehličnatými stromy. Patro _____________________ představují různé 

lesní keře, např. maliník a ostružiník. V __________________ patře rostou kapradiny, 

sasanky, konvalinky, jahodník a řada dalších bylin. V nejnižším _____________________ 

patře nacházíme různé mechorosty.

Nápověda: stromové, keřové, mechovém, bylinném

2) Napiš :

4 lesní jehličnaté stromy____________________________________________

________________________________________________________________

4 listnaté stromy lesů______________________________________________
      
________________________________________________________________

4 lesní keře a keříky_______________________________________________

________________________________________________________________

4 lesní byliny_____________________________________________________

________________________________________________________________ 
         
2 jedlé a 2 jedovaté houby__________________________________________

________________________________________________________________

3 mechorosty______________________________________________________________

___________________________________________________________________________



3) Rostliny lesa a zařaď do odpovídajícího rostlinného patra:

PLONÍK OBECNÝ  KONVALINKA VONNÁ   

JATERNÍK TROJLAJOČNÝ      HLUCHAVKA BÍLÁ

DUB ZIMNÍ   PŘESLIČKA LESNÍ   BĚLOMECH SIVÝ   

BRUSNICE BORŮVKA  JEDLE BĚLOKORÁ   BUK LESNÍ

LÍSKA OBECNÁ  BLEDULE JARNÍ  MĚŘÍK TEČKOVANÝ          

RŮŽE ŠÍPKOVÁ SMRK ZTEPILÝ PLAVUŇ VIDLAČKA

4) Vyjmenuj 3 lesní byliny, které kvetou na jaře.

___________________________________________________________________________

MECHOVÉ PATRO  

BYLINNÉ PATRO

KEŘOVÉ PATRO

STROMOVÉ PATRO



5) V kterých částech lesa rostou kapradiny?

________________________________________________________________
6) Jaký rozdíl je mezi borůvkami a brusinkami?

________________________________________________________________

7) Vyjmenuj druhy hub, které dobře znáš a které bez obav můžeš sbírat.

________________________________________________________________

8) Čím se liší houby od zelených rostlin?

________________________________________________________________

9) Která listnatá dřevina je považovaná za náš národní strom?

________________________________________________________________

10) Spoj obrázky se správným názvem rostliny:

KONVALINKA VONNÁ DUB LETNÍ
JÍROVEC MAĎAL

BRUSNICE BORŮVKA HŘIB DUBOVÝ

BOROVICE LESNÍ
MUCHOMŮRKA 
ČERVENÁ



           
          

Použité informační zdroje:

Podroužek, L., Jůza, J.: Přírodověda s didaktikou pro primární školu. Plzeň, Aleš 
Čeněk, 2004. ISBN 80-86473-72-4

Kroulíková, J., Kroulík, J.: Přírodopis pro 7. Ročník zvláštní školy. Praha, 
Septima, 1996. ISBN 80-85801-75-2

Použité obrázky:

Galerie Microsoft Office Word 2007




